atuando como agentes de filtragem em cluster ativo-ativo, garantindo performance e alta 
disponibilidade, sem perda de informação, e 1 (um) appliance virtual atuando como console de 
gerenciamento centralizado da solução, com mecanismos de proteção ativos para 1.500 (mil e 
quinhentas) caixas postais, sendo que o contrato de suporte da solução é válido até 01/12/2024. 

Assim, o quantitativo de bens e serviços foi dimensionado de forma a manter as funcionalidades 
atuais de operação da solução de segurança, mantendo sua implementação em appliances virtuais e